DECRETO Nº 164/2024

SÚMULA: Dispõe sobre a constituição do Comitê

Municipal do Transporte Escolar, conforme dispõe na

Resolução Nº. 777/2013 – GS/SEED e Lei Municipal

nº. 730/2021 de 13/10/2021.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, Prefeito Municipal de Conselheiro

Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, em conformidade com a

Resolução Nº. 777/2013 – GS/SEED e Lei Municipal nº. 730/2021 de 13/10/2021.

RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar o Suplente dos Representantes dos Diretores da Rede Estadual

de Ensino do comitê do transporte escolar ficando recomposto da seguinte forma:

Representantes do Departamento Municipal de Educação
Titular: Viviane Giselli de Almeida Farias;
Suplente: Márcio Rogério de Morais.

Representantes dos Diretores da Rede Estadual de Ensino
Titular: Marcelo Domingues Mendes;
Suplente: Andréa Capote Mendes Ogg.

Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino
Titular: Jucéia de Fátima Carvalho;
Suplente: Benedita da Silva.

Representantes de Pais dos Alunos
Titular: Adelair Correia da Silva;
Suplente: Valquíria Ferreira de Oliveira Teles.

Artigo 2º - O mandato dos membros do Conselho será até 28 de novembro de 2025,
permitida uma recondução para o mandato subseqüente.

Artigo 3º - Revoga-se o Decreto 117/2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, 14 de outubro de 2024.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES,

Prefeito Municipal

Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck
                                                      Princesinha da BR-153 -  Estado do Paraná
                         Praça “Otacílio Ferreira, 82 - centro  Fone: (0xx43) 3561-1221
                                                      CNPJ 75.968.412/0001-19

------=====------